
公益社団法人日本口腔インプラント学会
（単位：円）

科 目 予算額 前年度予算額 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

受取入会金 4,500,000 4,000,000 500,000
受取入会金 4,500,000 4,000,000 500,000

受取会費 175,025,000 159,600,000 15,425,000
正会員受取会費 165,400,000 150,600,000 14,800,000
賛助会員受取会費 1,850,000 1,900,000 △ 50,000
情報交換会費収入 7,775,000 7,100,000 675,000

事業収益 243,506,000 233,212,000 10,294,000
学術大会運営事業収入 101,592,000 87,797,000 13,795,000
学会誌等刊行事業収入 8,440,000 8,440,000 0
専門医制度等運営事業収入 66,069,000 64,415,000 1,654,000
学術大会展示広告収入 64,965,000 70,120,000 △ 5,155,000
学会誌等広告掲載事業収入 2,440,000 2,440,000 0

受取補助金等 3,700,000 3,268,000 432,000
受取地方公共団体補助金 400,000 0 400,000
受取民間補助金 3,300,000 3,268,000 32,000

受取寄付金 1,350,000 55,000 1,295,000
受取寄付金 1,350,000 55,000 1,295,000

雑収益 162,100 153,070 9,030
受取利息 54,100 53,070 1,030
雑収益 108,000 100,000 8,000

経常収益計 428,243,100 400,288,070 27,955,030
(2) 経常費用

事業費 363,557,270 345,209,500 18,347,770
給料手当 41,850,000 31,700,000 10,150,000
退職給付費用 1,800,000 1,710,000 90,000
福利厚生費 5,400,000 4,590,000 810,000
会議費 4,639,534 2,670,000 1,969,534
旅費交通費 27,132,000 30,274,000 △ 3,142,000
通信運搬費 19,216,658 21,280,000 △ 2,063,342
減価償却費 5,740,000 5,740,000 0
消耗品費 5,210,000 2,986,000 2,224,000
印刷製本費 52,328,988 59,201,000 △ 6,872,012
光熱水料費 950,000 1,000,000 △ 50,000
賃借料 78,685,900 73,425,000 5,260,900
保険料 1,500,000 1,500,000 0
諸謝金 18,309,787 17,890,000 419,787
諸会費 3,000,000 2,950,000 50,000
租税公課 5,500,000 5,000,000 500,000
委託費 85,587,896 80,269,740 5,318,156
雑費 6,706,507 3,023,760 3,682,747

管理費 63,814,100 56,204,570 7,609,530
役員報酬 924,000 300,000 624,000
給料手当 5,200,000 4,000,000 1,200,000
退職給付費用 200,000 190,000 10,000
福利厚生費 770,000 680,000 90,000
情報交換会費 11,160,000 8,742,500 2,417,500
会議費 1,865,000 2,185,000 △ 320,000
旅費交通費 11,130,000 10,410,000 720,000
通信運搬費 3,900,000 3,460,000 440,000
減価償却費 2,230,000 230,000 2,000,000
消耗什器備品費 0 100,000 △ 100,000
消耗品費 900,000 920,000 △ 20,000
印刷製本費 950,000 790,000 160,000
光熱水料費 100,000 100,000 0
賃借料 4,823,000 4,823,000 0
保険料 150,000 150,000 0
諸謝金 289,000 289,000 0
諸会費 3,000,000 2,950,000 50,000
租税公課 170,000 100,000 70,000
委託費 11,799,000 12,690,000 △ 891,000
雑費 4,254,100 3,095,070 1,159,030

経常費用計 427,371,370 401,414,070 25,957,300
評価損益等調整前当期経常増減額 871,730 △ 1,126,000 1,997,730
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 871,730 △ 1,126,000 1,997,730

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 871,730 △ 1,126,000 1,997,730
法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0
当期一般正味財産増減額 801,730 △ 1,196,000 1,997,730
一般正味財産期首残高 490,258,513 467,767,723 22,490,790
一般正味財産期末残高 491,060,243 466,571,723 24,488,520

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 491,060,243 466,571,723 24,488,520

収支予算書（案）

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで



公益社団法人日本口腔インプラント学会

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
受取入会金 0 0 0 0 0 0 2,250,000 2,250,000 0 2,250,000 0 4,500,000

受取入会金 0 0 0 0 0 0 2,250,000 2,250,000 0 2,250,000 0 4,500,000
受取会費 0 0 0 0 0 0 83,625,000 83,625,000 0 91,400,000 0 175,025,000

正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 82,700,000 82,700,000 0 82,700,000 0 165,400,000
賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 925,000 925,000 0 925,000 0 1,850,000
情報交換会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,775,000 0 7,775,000

事業収益 101,592,000 8,440,000 66,069,000 0 0 0 0 176,101,000 67,405,000 0 0 243,506,000
学術大会運営事業収入 101,592,000 0 0 0 0 0 0 101,592,000 0 0 0 101,592,000
学会誌等刊行事業収入 0 8,440,000 0 0 0 0 0 8,440,000 0 0 0 8,440,000
専門医制度等運営事業収入 0 0 66,069,000 0 0 0 0 66,069,000 0 0 0 66,069,000
学術大会展示広告収入 0 0 0 0 0 0 0 0 64,965,000 0 0 64,965,000
学会誌等広告掲載事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 2,440,000 0 0 2,440,000

受取補助金等 500,000 0 0 0 0 0 3,200,000 3,700,000 0 0 0 3,700,000
受取地方公共団体補助金 400,000 0 0 0 0 0 0 400,000 0 0 0 400,000
受取民間補助金 100,000 0 0 0 0 0 3,200,000 3,300,000 0 0 0 3,300,000

受取寄付金 1,350,000 0 0 0 0 0 0 1,350,000 0 0 0 1,350,000
受取寄付金 1,350,000 0 0 0 0 0 0 1,350,000 0 0 0 1,350,000

雑収益 8,000 0 0 0 0 0 0 8,000 0 154,100 0 162,100
受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 54,100 0 54,100
雑収益 8,000 0 0 0 0 0 0 8,000 0 100,000 0 108,000

経常収益計 103,450,000 8,440,000 66,069,000 0 0 0 89,075,000 267,034,000 67,405,000 93,804,100 0 428,243,100
(2) 経常費用

事業費 146,471,270 69,949,000 92,831,000 14,548,000 6,280,000 4,648,000 6,650,000 341,377,270 22,180,000 0 0 363,557,270
給料手当 9,550,000 8,730,000 18,400,000 1,880,000 1,410,000 1,880,000 0 41,850,000 0 0 0 41,850,000
退職給付費用 400,000 380,000 800,000 80,000 60,000 80,000 0 1,800,000 0 0 0 1,800,000
福利厚生費 1,200,000 1,140,000 2,400,000 240,000 180,000 240,000 0 5,400,000 0 0 0 5,400,000
会議費 3,699,534 0 940,000 0 0 0 0 4,639,534 0 0 0 4,639,534
旅費交通費 8,020,000 1,040,000 12,302,000 1,350,000 4,000,000 420,000 0 27,132,000 0 0 0 27,132,000
通信運搬費 5,516,658 8,575,000 4,850,000 100,000 75,000 100,000 0 19,216,658 0 0 0 19,216,658
減価償却費 0 1,000,000 0 2,740,000 0 0 2,000,000 5,740,000 0 0 0 5,740,000
消耗品費 2,584,000 380,000 800,000 780,000 60,000 606,000 0 5,210,000 0 0 0 5,210,000
印刷製本費 11,928,988 33,670,000 2,400,000 4,210,000 10,000 110,000 0 52,328,988 0 0 0 52,328,988
光熱水料費 250,000 190,000 400,000 40,000 30,000 40,000 0 950,000 0 0 0 950,000
賃借料 47,226,900 2,510,000 13,758,000 995,000 275,000 440,000 0 65,204,900 13,481,000 0 0 78,685,900
保険料 1,500,000 0 0 0 0 0 0 1,500,000 0 0 0 1,500,000
諸謝金 7,919,787 2,900,000 6,950,000 0 0 540,000 0 18,309,787 0 0 0 18,309,787
諸会費 0 0 0 0 0 0 3,000,000 3,000,000 0 0 0 3,000,000
租税公課 2,295,000 191,000 1,492,000 0 0 0 0 3,978,000 1,522,000 0 0 5,500,000
委託費 40,148,896 9,020,000 26,090,000 1,240,000 90,000 172,000 1,650,000 78,410,896 7,177,000 0 0 85,587,896
雑費 4,231,507 223,000 1,249,000 893,000 90,000 20,000 0 6,706,507 0 0 0 6,706,507

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 63,814,100 0 63,814,100
役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 924,000 0 924,000
給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,200,000 0 5,200,000
退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000
福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 770,000 0 770,000
情報交換会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,160,000 0 11,160,000
会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,865,000 0 1,865,000
旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,130,000 0 11,130,000
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,900,000 0 3,900,000
減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,230,000 0 2,230,000
消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 900,000 0 900,000
印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 950,000 0 950,000
光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000
賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,823,000 0 4,823,000
保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 0 150,000
諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 289,000 0 289,000
諸会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 0 3,000,000
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 170,000 0 170,000
委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,799,000 0 11,799,000
雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,254,100 0 4,254,100

経常費用計 146,471,270 69,949,000 92,831,000 14,548,000 6,280,000 4,648,000 6,650,000 341,377,270 22,180,000 63,814,100 0 427,371,370
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 43,021,270 △ 61,509,000 △ 26,762,000 △ 14,548,000 △ 6,280,000 △ 4,648,000 82,425,000 △ 74,343,270 45,225,000 29,990,000 0 871,730
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 43,021,270 △ 61,509,000 △ 26,762,000 △ 14,548,000 △ 6,280,000 △ 4,648,000 82,425,000 △ 74,343,270 45,225,000 29,990,000 0 871,730

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 43,021,270 △ 61,509,000 △ 26,762,000 △ 14,548,000 △ 6,280,000 △ 4,648,000 82,425,000 △ 74,343,270 45,225,000 29,990,000 0 871,730
他会計振替額 43,021,270 61,509,000 26,762,000 14,548,000 6,280,000 4,648,000 △ 111,543,270 45,225,000 △ 45,225,000 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 △ 29,118,270 △ 29,118,270 0 29,990,000 0 871,730
法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 0 0 70,000 0 0 70,000
当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 △ 29,118,270 △ 29,118,270 △ 70,000 29,990,000 0 801,730
一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 273,877,224 273,877,224 7,754,670 208,626,619 0 490,258,513
一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 244,758,954 244,758,954 7,684,670 238,616,619 0 491,060,243

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 244,758,954 244,758,954 7,684,670 238,616,619 0 491,060,243

収支予算書内訳表

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

（単位：円）

科 目
公益目的事業

学術大会 学会誌等 専門医制度等 調査研究 国際研究
合計

表彰 共通 小計
収益目的等事業 法人会計 内部取引等
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